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Datos Generales

Gaceta N°: 26401-B

Fecha de la Gaceta: 02/11/2009

Norma: LEY

NUumero de Norma: 67

Fecha de la Norma: 30/10/2009

Autoridad: ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia: 12 DE JULIO DE 2010

Titulo: "QUE REGULA LA CERTIFICACION DE DEPOSITO JUDICIAL Y DICTA LAS NORMAS DE ADECUACION
CORRESPONDIENTES"

@G nlEhield Por medio de la presente norma, se instituye el uso de la certificacion de depdsito judicial en sustitucion del
io: certificado de garantia, para constituir cauciébn o depdsito dentro de los procesos judiciales.. TEMAS

RELACIONADOS: LEY, ASAMBLEA NACIONAL, CODIGO JUDICIAL, DEPOSITO JUDICIAL, CERTIFICADO
DE GARANTIA

Temas Relacionados

ASAMBLEA NACIONAL
CERTIFICADO DE GARANTIA
CODIGO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
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Norma

No. de
Norma

Fecha de
Norma

No. de
Gaceta

REFERENCIAS ANTERIORES:
Afectacion

Fecha de
Gaceta

Comentario

LEY

63

28/08/2008

26114

29/08/2008

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

La Ley 67 de 30 de octubre de 2009, modifica
los articulos 246 y 261 del Cddigo Procesal
Penal (Ley 63 de 28 de agosto de 2008).

LEY

35

10/05/1996

23036

15/05/1996

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

La Ley 67 de 30 de octubre de 2009, modifica
los articulos 171 y 177 de la Ley 35 de 10 de
mayo de 1996.

LEY

29

25/10/1984

20199

06/12/1984

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

La Ley 67 de 30 de octubre de 2009, modifica
los articulos 556, 570, 1337, 1451, 1703, 1723,
2156 y 2162 del Cdédigo Judicial (Ley 29 de 25
de octubre de 1984).

LEY

30/03/1982

19539

05/04/1982

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

La Ley 67 de 30 de octubre de 2009, modifica el
articulo 103 del Texto Unico de la Ley 8 de 30 de
marzo de 1982.

DECRETO
DE
GABINETE

252

30/12/1971

17040

18/02/1972

MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

La Ley 67 de 30 de octubre de 2009, modifica el
articulo 617 del Cédigo de Trabajo (Decreto de
Gabinete No. 252 de 30 de diciembre de 1971).
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