

Datos Generales

Gaceta N°:	26401-B
Fecha de la Gaceta:	02/11/2009
Norma:	LEY
Número de Norma:	67
Fecha de la Norma:	30/10/2009
Autoridad:	ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia:	12 DE JULIO DE 2010

Título:	"QUE REGULA LA CERTIFICACION DE DEPOSITO JUDICIAL Y DICTA LAS NORMAS DE ADECUACION CORRESPONDIENTES"
Comentario:	Por medio de la presente norma, se instituye el uso de la certificación de depósito judicial en sustitución del certificado de garantía, para constituir caución o depósito dentro de los procesos judiciales.. TEMAS RELACIONADOS: LEY, ASAMBLEA NACIONAL, CODIGO JUDICIAL, DEPOSITO JUDICIAL, CERTIFICADO DE GARANTIA

Temas Relacionados

ASAMBLEA NACIONAL
CERTIFICADO DE GARANTIA
CODIGO JUDICIAL
DEPOSITO JUDICIAL
LEY

Referencias

LEY 67						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY 67						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	2	05/02/2010	26468-B	10/02/2010	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El artículo 25 de esta ley fue modificado por la ley 2 de 5 de febrero de 2010.
LEY 67						

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	63	28/08/2008	26114	29/08/2008	MODIFICA PARCIALMENTE	La Ley 67 de 30 de octubre de 2009, modifica los artículos 246 y 261 del Código Procesal Penal (Ley 63 de 28 de agosto de 2008).
LEY	35	10/05/1996	23036	15/05/1996	MODIFICA PARCIALMENTE	La Ley 67 de 30 de octubre de 2009, modifica los artículos 171 y 177 de la Ley 35 de 10 de mayo de 1996.
LEY	29	25/10/1984	20199	06/12/1984	MODIFICA PARCIALMENTE	La Ley 67 de 30 de octubre de 2009, modifica los artículos 556, 570, 1337, 1451, 1703, 1723, 2156 y 2162 del Código Judicial (Ley 29 de 25 de octubre de 1984).
LEY	8	30/03/1982	19539	05/04/1982	MODIFICA PARCIALMENTE	La Ley 67 de 30 de octubre de 2009, modifica el artículo 103 del Texto Único de la Ley 8 de 30 de marzo de 1982.
DECRETO DE GABINETE	252	30/12/1971	17040	18/02/1972	MODIFICA PARCIALMENTE	La Ley 67 de 30 de octubre de 2009, modifica el artículo 617 del Código de Trabajo (Decreto de Gabinete No. 252 de 30 de diciembre de 1971).

Jurisprudencia Constitucional
